[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«24» октября  2012 г.

                            № 315 - р

О проведении конкурса на право

заключения договора аренды

На основании ст.17.1 Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Положением «О порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования город Сорск» (утверждено решением  Совета депутатов города Сорска  от 24.03.2009 № 263), ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск и  отчета № 49/12 от 22 марта 2012 года:

1. Отделу правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска Республики Хакасия  провести конкурс на право заключения договора аренды нежилого помещения сбербанка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ Сорск, г. Сорск, ул. 50 лет Октября, д. 9, пом. 77Н,  общей площадью 66,0 кв.м.

2. Назначить ответственным лицом по приему заявок на участие в конкурсе Кейних Н.Н. – ведущего специалиста по муниципальному имуществу отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска Республики Хакасия.

4. Утвердить информационное сообщение о проведении конкурса (приложение № 1), конкурсную документацию.
5 . Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города Сорска                                                                                  А.А. Жуков
Приложение № 1

к распоряжению администрации города Сорска

№ 315 – р от «24» октября 2012 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация города Сорска Республики Хакасия объявляет открытый конкурс на право заключения договора аренды нежилого помещения сбербанка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ, г. Сорск, ул. 50 лет Октября, д. 9, пом. 77Н, общей площадью 66,0 кв.м.

Организатор конкурса: Администрация города Сорска 655111, г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. № 26, тел. 31-260, adm@rif.khakasnet.ru
Контактное лицо: ведущий специалист по муниципальному имуществу Кейних Наталья Николаевна.

Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору аренды: нежилое помещение расположено на первом этаже многоквартирного жилого  кирпичного дома по улице 50 лет октября, 9 в городе Сорске,  общей площадью 66,0 кв.м.
Целевое назначение объекта – банковская деятельность.

Размер арендной платы в месяц составляет 25 000, рублей, без учета коммунальных услуг и НДС, уплачиваемого арендатором как налоговым агентом.

Размер арендной платы в год составляет 300 000,00 (триста тысяч) рублей.

Начальная (минимальная) цена договора: составляет 300 000,00 (триста тысяч) рублей.
Срок аренды  – 5 лет.
Место и порядок предоставления конкурсной документации: конкурсная документация в бумажном виде предоставляется по рабочим дням с 8 час 00 мин до 17 час 00 мин каждый день, перерыв с 12 час 00 час до 13 час 00 мин по адресу: 655111 г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. 26. тел. (8-39032)31-260, torgi.gov.ru
Конкурсная документация в бумажном виде предоставляется на основании поданного в письменной форме заявления любого заинтересованного лица в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления без взимания платы.

Электронный адрес сайта в сети Интернет, на котором размещена конкурсная документация: конкурсная документация доступна для ознакомления на официальном сайте: torgi.gov.ru
Дата начала приема заявок: 29 октября  2012 года.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе: 655111 г. Сорск, ул. Кирова, 3,  29 ноября 2012 года в 15 час 00 мин по местному времени.

Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в конкурсе: 655111 г. Сорск, ул. Кирова, 3, 03 декабря 2012 года в 10 час 00 мин по местному времени.

Место, дата и время оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе: 655111 г. Сорск, ул. Кирова, 3, 05 декабря 2012 года в 10 час 00 мин по местному времени.
Требование о внесении задатка: Задаток для участия в конкурсе устанавливается в размере 20 % начальной цены, что составляет 60 000 (шестьдесят тысяч) рубля. Задаток  должен поступить на расчетный счет администрации города Сорска 40101810200000010001, в ГРКЦ НБ Республики Хакасия  Банка России г. Абакан,  ИНН 1910002812, КПП 191001001, БИК  049514001, ГРКЦ НБ Респ. Хакасия г. Абакан ОКАТО 95409000000, КБК 902 114 02043 04 0000 410.
Срок, в течение которого организатор конкурса вправе внести изменения о проведении конкурса: организатор конкурса вправе внести изменения о проведении конкурса не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.

Срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса: организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.

 Подать заявку  и получить дополнительную информацию  можно по адресу: г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. 26 (отдел правового регулирования и управления муниципальным имуществом), тел. 8(39032)3-12-60, torgi.gov.ru

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА